
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VK 22 ze dne 11. 5. 2022 • Brno

Zápis z Výroční konference ČSTS 2022 
Volební období 2019–2023 ze dne 11.5. 2022 konané v Brně  

1. Zahájení 

Jednání bylo zahájeno ve 12.02 hod. Jednání Výroční konference (dále jen VK) zahájil prezident ČSTS 
Martin Dvořák.  

Na jednání VK bylo pozváno 66 delegátů a 9 členů VR s hlasem rozhodujícím. Při zahájení VK bylo 
prezentováno 63 delegátů a 8 členů VR. VK byla usnášení schopná a mohla být zahájena. 

Hlasování je uváděno ve tvaru: 
POČET HLASUJÍCÍCH DELEGÁTŮ: PRO/PROTI/ZDRŽEL SE – (nehlasoval) - schváleno/neschváleno. 

2. Volba orgánů VK 

VK navrhuje dva hosty - J. Vrána, V. Zdeněk. 
                    Hlasování č. 1 58: 54/2/2 - schváleno 

Návrh na předsedu - M. Dvořák  
Návrh na zapisovatele - Michaela Riedlová    
Návrh na ověřovatele - J. Musalová  
Návrh na mandátovou komisI - M. Drha, J. Musal, M. Benýšek 
Návrh na sčítací komisi - M. Odstrčil, M. Gebert, M. Hýža 
Návrh na návrhovou komisi - M. Kolařík, P. Odstrčil, F. Karásek  
        en bloc Hlasování č.2 63: 62/0/0 - 1 nehlasoval- schváleno  
     
3. Pravidla jednání VK  

Pravidla jednání pro VK 2002 - řečnický pult, reakce delegáta na představený návrh (3+3+1+1 min), v 
případě prezentace vlastní zprávy o činnosti (5 min), další pravidla jednání jsou popsána v JŘ §6 b.16. 

VK souhlasí s pravidly jednání pro VK 2022.  
       Hlasování č. 3 63: 61/0/0 - 2 nehlasovali - schváleno 
      

4. Schválení programu VK 

• Zprávy o činnosti VR za uplynulé období 
• Zpráva o činnosti VpV 
• Zpráva o činnosti VpS 
• Zpráva o činnosti VpP 

strana 1



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VK 22 ze dne 11. 5. 2022 • Brno

• Plán práce činnosti VR 2022 
• Zpráva o činnosti DR 
• Zpráva o činnost DaSK 
• Zpráva o činnosti KoS 
• Zpráva o činnosti RR 
• Zpráva o hospodaření za rok 2021 
• Rozpočet na rok 2023 
• Stanovy ČSTS 
• Změny legislativy ČSTS 
• Finanční řád ČSTS 
• Soutěžní řád ČSTS - výjimky 
• Soutěžní řád  
• Přestupkový řád 
• Etický kodex - EP03 
• Návrhy a připomínky členů a orgánů ČSTS 
• Úkoly u minulého období  
• Založení vybraných pobočných spolků 
       Hlasování č. 4 63: 61/0/0 - 2 nehlasovali - schváleno 

5. Zpráva o činnosti Výkonné rady ČSTS za období 20.10.2021 - 11.5.2022 

VK souhlasí se zprávou o činnosti VR ČSTS za období 20.10.2021 - 11.5.2022.  
         
                    Hlasování č. 5 64: 60/1/3 - schváleno 

6. Zpráva o činnosti Viceprezidenta pro vnitřní záležitosti   

VK souhlasí se zprávou o činnosti Viceprezidenta pro vnitřní záležitosti.   
                                                                                         Hlasování č. 6 65: 62/0/1/ - 2 nehlasovali - schváleno 
    
  
7. Zpráva o činnosti Viceprezidenta pro sport  

VK souhlasí se zprávou o činnosti Viceprezidenta pro sport. 
                   Hlasování č. 7 65: 59/0/6/ - schváleno  

8. Zprávy o činnosti Viceprezidenta pro profesní záležitosti.  

VK souhlasí se zprávou o činnosti Viceprezidenta pro profesní záležitosti.                                                                                           
                  Hlasování č. 8 65: 62/0/1/ - 2 nehlasovali - schváleno  

9. Plán práce činnosti VR 2023 

strana 2



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VK 22 ze dne 11. 5. 2022 • Brno

VK souhlasí s plánem práce činnosti VR 2023.  
                                                                                          Hlasování č. 9 65: 61/1/2/ - 1 nehlasoval - schváleno  

10. Zpráva o činnosti DR ČSTS  

Na žádost delegátů byla odprezentována zpráva o činnosti Dozorčí rady předsedou Dozorčí rady – p. Vrána. 

VK bere na vědomí zprávu o činnosti DR ČSTS.  

11. Zpráva o činnosti DaSK 

VK bere na vědomí zprávu o činnosti DaSK. 

12. Zpráva o DR CDSS 

VK bere na vědomí zprávu o DR CDSS. 

13. Zpráva o činnosti KoS  

VK bere na vědomí zprávu o činnosti KoS. 

14. Zpráva o činnosti RR 

VK bere na vědomí zprávu o činnosti RR. 

15. Zpráva o hospodaření za rok 2021 

VK souhlasí se zprávou o hospodaření za rok 2021. 
                                      Hlasování č. 10 69: 56/4/9/ - schváleno 

16. Rozpočet na rok 2023 

P. Durdovič vznesl dotaz na předsedu VK - jaký má význam žádat o investiční dotace, vize s nakládáním 
dotací. Odpovídá p. M. Dvořák. 

VK souhlasí s rozpočtem na rok 2023. 
                 Hlasování č. 11 66: 57/2/7/ - schváleno 

      

strana 3



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VK 22 ze dne 11. 5. 2022 • Brno

17. Stanovy ČSTS 

Vyjádření M. Kolaříka k čl. 4. Stanov ČSTS -  Členství a jeho formy.  

Úprava Stanov ČSTS dle návrhu M. Kolaříka:  

11.1: Stanovy ČSTS  
a. HLxx §4.5. Protinávrh Kolařík 

!A údaje přihlášky musí Být ověřeny dle jednacího řádu” 

VK souhlasí se Stanovami ČSTS a zároveň s úpravou Stanov ČSTS M. Kolaříkem.  
	 	 	 	 	 	 	 	       Hlasování č.12  67: 57/6/4/ - schváleno 

18. Změny legislativy ČSTS 

18.1. Finanční řád  

M. Dvořák seznamuje s návrhy změn: 
- inflační doložka - Valorizace 
- Odměna za přivedení nového člena do svazu  
- Zastropování virtuálních pokladen - představení návrhů  
- VR nemůže bez schválení VK provádět jednotlivé investice větší než 0,5 mil Kč, v případě využívání 

investičních dotací se tento limit zvyšuje velikost investice uvedené v této dotaci, přičemž spoluúčast ČSTS 
je limitována dostupnými prostředky ČSTS 

VR podporuje návrh pražské divize Varianta B (návrh D01). 

Vyjádření pana Vrány k navýšení příspěvků ohledně inflační doložky.  
Okomentování tohoto vyjádření panem P. Odstrčilem. 

Návrh P. Bartuňka - rozdělit hlasování a nehlasovat en bloc. 
  
VK souhlasí s 1. částí finančního řádu - Schválení inflační doložky.  
                       Hlasování č. 13 69: 37/20/12/ - schváleno 

VK souhlasí s §7 bod 4, § 9 bod 2,3, 4, 6 B.  
                           Hlasování č. 14 69: 55/9/5/ - schváleno 

VK souhlasí s § 9 bod 9 pís. c) Finančního řádu ČSTS. 
                         Hlasování č. 15 69: 53/13/3/ - schváleno 

VK souhlasí se Soutěžním řádem - výjimky pro covid s platností do konce roku 2022. 
               Hlasování č. 16 69: 62/3/3/ - 1 nehlasoval - schváleno 

18.2. Přestupový řád ČSTS 

strana 4



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VK 22 ze dne 11. 5. 2022 • Brno

- zrušení §6 závěrečná a přechodná ustanovení 

VK souhlasí se změnami přestupového řádu.  
                 Hlasování č. 17 69: 66/1/1/ - 1 nehlasoval - schváleno 

VK se přerušuje a začíná pauza na oběd v čase 13.45 hod. Začátek oznámen v 14:45 hod.  
——————————————————————————————————————— 

Začátek VK po pauze ve 14.47 hod.  

18.3. Soutěžní řád  

- třída III. Porotce posunout na C 
- Snížení minimální počtu porotců ze 7 na 5 
- MČR Děti 2  
- § 13 Poroty - změna, která nebyla zveřejněna v přípravě na VK 

VK souhlasí se změnami Soutěžního řádu v §3 a §9. 
                          Hlasování č. 18 70: 54/13/3/ - schváleno 

Hlasování o zařazení bodu do programu - hlasování zvednutím ruky - schváleno. 

VK souhlasí s §13 bod. 10 Soutěžního řádu.  
                  Hlasování č. 19 70: 66/1/1/ 2 nehlasovali - schváleno 

18.4. Etický kodex a pravidla chování 

EP03 a s ním napojené dokumenty.  

Představení návrhu P. Bartuňka - Návrh 1  
Návrh P. Bartuňka - Návrh 2 

Komentář p. Vrány za DR - větší pravomoci v rámci ČSTS. 

Návrh Petra Bartuňka - Návrh 3 

VK souhlasí s připuštěním návrhů P. Bartuňka ke schvalování na VK 2022.  
                                 Hlasování č. 20 69: 17/48/4/ - neschváleno 

VK souhlasí s Etickým kodexem - příloha EP03. 
                                       Hlasování č. 21 69: 54/6/9/ - schváleno 

18.5. Jednací řád  

strana 5



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VK 22 ze dne 11. 5. 2022 • Brno

VK souhlasí s § 5 Jednacího řádu ČSTS.  
               Hlasování č. 22 69: 65/1/2/ - 1 nehlasoval - schváleno 

19. Návrhy a připomínky členů a orgánů ČSTS 

Etický kodex a pravidla chování.  

Návrh divize 14.  
 D14-6)_Připravit návrh na změnu legislativy tak aby delegáti na VK byli zástupci kolektivních členu a 
váha hlasu byla dle počtu jejich členů.  
 D14_7)_Připravit změnu legislativy tak aby volební právo měli i nezletilí členové. Zástupce člena by 
měl volební právo za nezletilého. 

Prezident se zaručuje, že se bude těmito dvěma body zabývat na příští VR. 

Návrh divize 1. 
 D01-4) Návrh změny plateb za třídu D: při zvýšení třídy z E do D se RČP platí až od následujícího 
pololetí.  

VK ukládá VR zapracovat tento návrh do legislativního znění. 

                         Hlasování č. 23 65: 40/21/2/ - 2 nehlasovali - schváleno 

Návrh divize 8. 
 D14_4)_Navrhujeme zpřístupnit Svazové vybavení všem pořadatelům za stejných podmínek. 
(jednotná cena včetně pojištění a dopravy tohoto vybavení)  

Prezident se zavazuje, že se vytvoří Organizační směrnici na vytíženost investičního majetku.  

Návrh divize 8.  
 D08-3)_(J. Vlášek): návrh, aby nominované porotce nejvyšších tanečních soutěží platil svaz, 
podobně jako u fotbalu a dotazuje se, kam jdou peníze z poplatků za pořádané soutěže. Svaz je 
pořadatelem, svaz nominuje porotce, ale odměny platí pořadatel. Navrhuje tuto změnu ve finančním řádu.  

VK ukládá VR aby zapracovala tento návrh do legislativní podoby.  

                                               Hlasování č. 24 70: 8/57/5/ - neschváleno 

Vyhlášen Coffee break na 15 min. Sraz v 16.30 hod.  
——————————————————————————————————————   
Zahájení jednání v 16.30 hod.  

Návrh divize 8.      
 D08-1)_(J. Vlášek): srovnat úrovně funkcionářů - nyní demotivační přínos, navrhuje stejné 
ohodnocení pro všechny, jelikož všichni dělají stejnou práci.  

Požadavek bude řešit VR a zaujme tímto stanovisko.  

Návrh divize 2. 

strana 6



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VK 22 ze dne 11. 5. 2022 • Brno

 D02-2) SŘ §13.1:  
Porotci jsou dle kvalifikace o oprávnění k hodnocení rozděleni do tříd:  
- třída III pro hodnocení soutěží tříd E až C  

VK ukládá VR, aby zapracovala tuto změnu do legislativní podoby. 
                       Hlasování č. 25 71: 9/58/2/ - 2 nehlasovali - neschváleno 

Návrh divize 8.  

 D08-2)_zrušit pravidlo minimálně 7 porotců na soutěži, kdy se stává, že na soutěži tančí 2-3 páry. 
Jedná se tedy o zbytečné náklady pořadatelů soutěží /stačí 5 porotců/.  

VK ukládá VR zapracovat tuto změnu do legislativní podoby.  

         Hlasování č. 26 70: 22/47/0/ - 1 nehlasoval - neschváleno 

20. Úkoly z minulého období 

Viz. Zpráva o činnosti VR  

21. Zakládání pobočných spolků 

Prozatím má zájem o přistoupení divize 1, 2, 3, 4, 13. 

VK ukládá VR založit pobočné spolky a zároveň zabezpečit všechny náležitosti dle Stanov ČSTS pro 
následující divize: 1, 2 ,3 4 13.                                         
                 Hlasování č. 27 71: 56/9/5/ - 1 nehlasoval - schváleno 

22. Usnesení Výroční konference 2022 

VK souhlasí s usnesením Výroční konference 2022. 
                Hlasování č. 28 71: 70/1/0/ - schváleno 

23. Závěr 

Konference byla ukončena v 17:05 hod. 

strana 7



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Volební období 2019–2023 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VK 22 ze dne 11. 5. 2022 • Brno

Přílohy zápisu: 

1. Zápis mandátové komise 
2. Zpráva sčítací komise 
3. Zpráva o činnosti VR 
4. Zpráva o činnosti VpV 
5. Zpráva o činnosti VpS 
6. Zpráva o činnosti VpP 
7. Plán činnosti VR 2023 
8. Zpráva o činnosti DR 
9. Zpráva o činnosti DaSK 
10. Zpráva o činnosti KoS 
11. Zpráva o činnosti DR CDSS 
12. Zpráva o činnosti RR 
13. Zpráva o hospodaření 2021 
14. Rozpočet 2023 
15. Stanovy ČSTS 
16. Finanční řád 
17. Soutěžní řád - výjimky COVID-19 
18. Soutěžní řád 
19. Přestupový řád 
20. Etický kodex 
21. EP03 
22. Jednací řád

strana 8


	Zápis z Výroční konference ČSTS 2022
	Zahájení
	Volba orgánů VK
	3. Pravidla jednání VK
	4. Schválení programu VK
	5. Zpráva o činnosti Výkonné rady ČSTS za období 20.10.2021 - 11.5.2022
	6. Zpráva o činnosti Viceprezidenta pro vnitřní záležitosti
	7. Zpráva o činnosti Viceprezidenta pro sport
	8. Zprávy o činnosti Viceprezidenta pro profesní záležitosti.
	9. Plán práce činnosti VR 2023
	10. Zpráva o činnosti DR ČSTS
	11. Zpráva o činnosti DaSK
	12. Zpráva o DR CDSS
	13. Zpráva o činnosti KoS
	14. Zpráva o činnosti RR
	15. Zpráva o hospodaření za rok 2021
	16. Rozpočet na rok 2023
	17. Stanovy ČSTS
	18. Změny legislativy ČSTS
	18.1. Finanční řád
	18.2. Přestupový řád ČSTS
	18.3. Soutěžní řád
	18.4. Etický kodex a pravidla chování
	18.5. Jednací řád
	19. Návrhy a připomínky členů a orgánů ČSTS
	20. Úkoly z minulého období
	21. Zakládání pobočných spolků
	22. Usnesení Výroční konference 2022
	23. Závěr
	Přílohy zápisu:


